
UCHWAŁA NR VII/50/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) i art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Petycję mieszkańców wsi Sobiesęki Drugie, Sobiesęki Trzecie oraz innych uczestników ruchu z dnia 
2 września 2024 r. w sprawie kompleksowej przebudowy nawierzchni drogi powiatowej nr 4631P, pozostawia 
się bez rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozstrzygnięcia petycji zawarte jest w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Powiatu powiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99B5D3BA-3AEA-4971-9263-85AD8AA61E4A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR VII/50/2024 

RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

W dniu 12 września 2024 roku do Starostwa Powiatowego w Kaliszu wpłynęło pismo mieszkańców wsi 
Sobiesęki Drugie, Sobiesęki Trzecie oraz innych uczestników ruchu w sprawie kompleksowej przebudowy 
nawierzchni drogi powiatowej nr 4631P. W uzasadnieniu do pisma wskazano, iż droga jest w bardzo złym 
stanie technicznym, a naprawa w sposób doraźny nie poprawia stanu nawierzchni. 

Rada Powiatu rozpatruje wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego przekazał pismo mieszkańców wsi 
Sobiesęki Drugie, Sobiesęki Trzecie oraz innych uczestników ruchu, celem wstępnego rozpoznania, do tejże 
Komisji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kaliskiego na posiedzeniu w dniu 17 października 
2024 r. poddała analizie rzeczowe pismo, a także wysłuchała opinii Radcy Prawnego Powiatu oraz 
Dyrektora Wydziału Dróg Powiatowych. W opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dane pismo należy 
zakwalifikować jako petycję, gdyż spełnia ono przesłanki zawarte w art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznając petycję stwierdziła, iż sprawy w niej poruszane były już 
rozpatrywane przez Radę Powiatu Kaliskiego. Rada Powiatu Kaliskiego, rozpatrując petycję w zakresie 
tożsamym jak ten poruszony w petycji z dnia 12 września 2024 r., w dniu 25 stycznia 2023 r. podjęła 
uchwałę nr LV/496/2023 w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Sobiesęki Drugie 
i Sobiesęki Trzecie, uznając wówczas petycję za zasadną i zasługującą na uwzględnienie w części 
dotyczącej naprawy nawierzchni drogi powiatowej nr 4631P. 

W związku z tym, że w ponowionej petycji de facto nie powołano się na nowe fakty ani nieznane 
wcześniej dowody, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała pozostawienie jej bez 
rozpatrzenia. 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy o petycjach podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić 
bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten 
podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu 
do rozpatrzenia petycji. 

W tym przypadku podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje podmiot wnoszący 
petycję o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99B5D3BA-3AEA-4971-9263-85AD8AA61E4A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/50/2024 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 23 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


